

平成27年度
(第15期事業年度)

決算報告書

平成28年6月20日
国土交通大臣承認

国立研究開発法人土木研究所

決算報告書

平成27年4月1日～平成28年3月31日

(単位:千円)

区 分	つくば中央研究所				寒地土木研究所				水災害・リスクマネジメント国際センター				構造物メンテナンス研究センター				先端材料資源研究センター				法人共通				合計			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入	2,400,544	2,396,395	4,149		4,356,953	4,344,243	12,710		498,517	498,016	501		667,897	1,089,021	△ 421,124		478,247	424,410	53,837		1,023,484	1,151,761	△ 128,277		9,425,642	9,903,847	△ 478,205	
運営費交付金	2,027,096	2,027,096	0		4,102,009	4,105,709	△ 3,700		438,999	438,999	0		530,464	530,464	0		409,315	409,315	0		992,113	988,413	3,700		8,499,996	8,499,996	0	
施設整備費補助金	135,864	142,452	△ 6,588		157,358	160,752	△ 3,394		-	0	0		137,433	448,459	△ 311,026	前年度からの繰越による増。	-	5,616	△ 5,616	前年度からの繰越による増。	-	0	0		430,655	757,279	△ 326,624	前年度からの繰越による増。
受託収入	212,447	200,013	12,434		86,516	49,956	36,560	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。	59,518	57,733	1,785		-	103,069	△ 103,069	受託研究等の依頼があったことによる増。	68,932	7,103	61,829	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。	10,227	40,157	△ 29,930	受託研究等の依頼が予定を上回ったことによる増。	437,640	458,032	△ 20,392	受託研究等の依頼が予定を上回ったことによる増。
施設利用料等収入	25,137	26,226	△ 1,089		11,070	10,631	439		-	45	△ 45	技術指導等収入があったことによる増。	-	490	△ 490	技術指導等収入があったことによる増。	-	1,379	△ 1,379	技術指導等収入があったことによる増。	21,144	85,267	△ 64,123	財産賃貸収入等が予定を上回ったことによる増。	57,351	124,039	△ 66,688	財産賃貸収入等が予定を上回ったことによる増。
寄附金収入	-	0	0		-	0	0		-	300	△ 300	寄付があったことによる増。	-	6,000	△ 6,000	寄付があったことによる増。	-	0	0		-	0	0		-	6,300	△ 6,300	寄付があったことによる増。
その他事業収入	-	608	△ 608	科研費間接費収入があったことによる増。	-	2,340	△ 2,340	科研費間接費収入があったことによる増。	-	939	△ 939	科研費間接費収入があったことによる増。	-	539	△ 539	科研費間接費収入があったことによる増。	-	996	△ 996	科研費間接費収入があったことによる増。	-	2,647	△ 2,647	科研費間接費収入があったことによる増。	-	8,070	△ 8,070	科研費間接費収入があったことによる増。
雑収入	-	0	0		-	14,854	△ 14,854	消費税還付金等があったことによる増。	-	0	0		-	0	0		-	0	0		-	35,277	△ 35,277	消費税還付金等があったことによる増。	-	50,131	△ 50,131	消費税還付金等があったことによる増。
計	2,400,544	2,396,395	4,149		4,356,953	4,344,243	12,710		498,517	498,016	501		667,897	1,089,021	△ 421,124		478,247	424,410	53,837		1,023,484	1,151,761	△ 128,277		9,425,642	9,903,847	△ 478,205	
支出	2,400,544	2,437,366	△ 36,822		4,356,953	4,514,660	△ 157,707		498,517	486,804	11,713		667,897	1,175,382	△ 507,485		478,247	449,679	28,568		1,023,484	1,328,069	△ 304,585		9,425,642	10,391,959	△ 966,317	
業務経費	1,004,060	1,043,789	△ 39,729		1,668,407	1,852,462	△ 184,055	前年度からの繰越による増。	246,814	244,681	2,133		324,500	410,678	△ 86,178	前年度からの繰越による増。	195,238	210,136	△ 14,898		304,794	390,766	△ 85,972	前年度からの繰越による増。	3,743,813	4,152,511	△ 408,698	前年度からの繰越による増。
施設整備費	135,864	142,452	△ 6,588		157,358	160,752	△ 3,394		-	0	0		137,433	448,459	△ 311,026	前年度からの繰越による増。	-	5,616	△ 5,616	前年度からの繰越による増。	-	0	0		430,655	757,279	△ 326,624	前年度からの繰越による増。
受託経費	212,447	191,190	21,257	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。	83,996	43,865	40,131	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。	59,518	56,507	3,011		-	113,783	△ 113,783	受託研究等の依頼があったことによる増。	68,932	7,103	61,829	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。	-	32,358	△ 32,358	受託研究等の依頼があったことによる増。	424,893	444,805	△ 19,912	受託研究等の依頼があったことによる増。
人件費	991,877	1,002,425	△ 10,548		2,248,700	2,255,030	△ 6,330		184,569	178,309	6,260		205,964	202,462	3,502		214,077	225,617	△ 11,540		451,055	502,146	△ 51,091	支給実績が予定を上回ったことによる増。	4,296,242	4,365,989	△ 69,747	
一般管理費	56,296	57,511	△ 1,215		198,492	202,551	△ 4,059		7,616	7,307	309		-	0	0		-	1,206	△ 1,206	技術指導等収入にかかる費用があったことによる増。	267,635	402,799	△ 135,164	前年度からの繰越による増。	530,039	671,374	△ 141,335	前年度からの繰越による増。
計	2,400,544	2,437,366	△ 36,822		4,356,953	4,514,660	△ 157,707		498,517	486,804	11,713		667,897	1,175,382	△ 507,485		478,247	449,679	28,568		1,023,484	1,328,069	△ 304,585		9,425,642	10,391,959	△ 966,317	

※各項目毎の単位未満の端数については、四捨五入しているため合計欄が一致しない場合があります。

(注1) 決算金額における人件費は、給与、賞与、諸手当、法定福利費及び産業医報酬で構成されています。

(注2) 決算金額における業務経費は、減価償却費を除き、有形及び無形固定資産の取得額を加えています。

(注3) 決算金額における一般管理費は、減価償却費を除き、有形及び無形固定資産の取得額を加えています。